



ประกาศเทศบาลตำบลสะพลี

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

\*\*\*\*\*

ตามที่เทศบาลตำบลสะพลี จะดำเนินการจ้างเหมา โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก เทศบาล  
ซอย 11/1 หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว และ  
นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี ได้เห็นชอบราคากลางดังกล่าวแล้ว ราคากลางคือ ๑๗๗,๓๓๘.-บาท (หนึ่งแสน  
เจ็ดหมื่นเจ็ดพันสามร้อยสามสิบแปดบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายกฤษฎา โลพิศ)  
นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนหินคลุก เทศบาลชอย ๑๑/๑ หมู่ที่ ๙ ตำบลสะพลี

ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๔๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๙๖๐.๐๐ ตารางเมตร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลสะพลี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๕๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป : ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๔๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร

หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๙๖๐.๐๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๗๗,๓๓๘.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสามร้อยสามสิบแปดบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :

๖.๑ แบบ ปร.๔ : แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (BOQ)

๖.๒ แบบ ปร.๕ : แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรวิทย์ คชวิทย์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒ นางสาวสุจิตรา สุตแน่น	นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	กรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓ นางสาวอัญชญา โลพิศ	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการกำหนดราคากลาง

## สรุปผลราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท งานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก เทศบาลชอย 11/1 หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 240.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 960.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักงานเทศบาลตำบลสะพลี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3 เมษายน 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงานทาง	177,338.10	- Factor F ประเภทงานทาง 1.3822
	เงื่อนไข		- พื้นที่ฝนชุก 1 (จ.ชุมพร)
	เงินจ่ายล่วงหน้า..... 0.00 %		- ราคาน้ำมันดีเซล 33.00 -33.99 บาท/ลิตร
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00 %		ที่ อ.ปะทิว จ.ชุมพร
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.00 %		
	ภาษี..... 7.00 %		
สรุป	รวมเป็นเงิน	177,338.10	
	คิดเป็นเงินประมาณ	177,338.00	
	(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสามร้อยสามสิบแปดบาทถ้วน	

พื้นที่ดำเนินการ 960.00 ตารางเมตร เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 184.72 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งสำนักงานเทศบาลตำบลสะพลีที่ 4 /2566 ลงวันที่ ลงวันที่ 5 มกราคม 2566

(ลงชื่อ) .....ประมาณราคา

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บางลึก

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บางลึก

(ลงชื่อ) .....ตรวจสอบ

(นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุจิตรา สุดแน่น)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ) .....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวอัญญา โลพิศ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ) .....เห็นชอบ

(นางสาวรัชณี ชุ่มสนิท)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ) .....อนุมัติ

(นายฤกษ์ญา โลพิศ)

นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 1/1

กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก เทศบาลชอย 11/1 หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 240.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 960.00 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร  
 หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักงานเทศบาลตำบลสะพลี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 3 เมษายน 2566

ลำดับที่	รายการ		หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม.	1,200.00	ตร.ม.	15.37	18,444.00	1.3822	21.24	25,493.30	
2	งานหินคลุกพื้นทางบดอัดแน่น	157.00	ลบ.ม.	641.24	100,674.68	1.3822	886.32	139,152.54	
3	งานวางท่อ คสล. ศก. 0.60x1.00 ม.	6.00	ท่อน	1,168.70	7,012.20	1.3822	1,615.38	9,692.26	
4	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20x2.40 ม.	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	3,000.00	3,000.00	
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				129,130.88			177,338.10	

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 

129,130.88
------------

 บาท (1)
2. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = 

-
---

 บาท (2) ไม่มีค่าก่อสร้าง
3. ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (รายละเอียดตามแบบคำนวณที่แนบ) = 

-
---

 บาท (3) ไม่มีค่าใช้จ่ายพิเศษ
4. ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 

1.3822
--------

 (4)
5. ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = 

-
---

 (5)
6. ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = 

1.000
-------

 (6) = 1+(3)/(1)x(4)+(2)x(5)
7. ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 


-
---


 (7) = (4)x(6)
8. ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 


-
---

 (8) = (5)x(6)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งสำนักงานเทศบาลตำบลสะพลีที่ 4 / 2566 ลงวันที่ 5 มกราคม 2566

  
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายวรวิทย์ คชวิทย์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

  
 กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางสาวสุจิตรา สุดแน่น)  
 นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

  
 กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางสาวอัญชญา โลพิศ)  
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน